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Mit ophold ved DIA blev brugt på en række forskellige aktiviteter i forbindelse med mit ph.d.-

projekt. Projektet undersøger det arabiske naturbegreb (ṭabīʿa) og dets rod (ṭ–b–ʿ) fra dets 

tidligste forekomster i førislamisk og koranisk arabisk til dets filosofiske udvikling under græsk 

indflydelse. Forholdet mellem det græske naturbegreb fysis og det arabiske begreb ṭabīʿa 

opstod under den græsk-arabiske oversættelsesbevægelse i 800-tallet. Jeg arbejder her især 

med spændingsforholdet mellem de forskellige naturdefinitioner, samt hvordan det græske 

naturbegreb blev genfortolket og videreudviklet i den islamiske guldalder. I den forbindelse 

havde jeg stor glæde af at benytte Det Nordiske Bibliotek, som rummer en omfattende samling 

af senantikke kommentarer, herunder især kommentarer til Aristoteles’ Fysik, der fik stor 

betydning for udviklingen af arabisk naturfilosofi. 

Udover dette brugte jeg opholdet på at holde et foredrag ved DIA den 9. december. Foredraget 

var på mange måder en meget positiv oplevelse, og jeg modtog en række gode og engagerede 

spørgsmål, som har givet mig nye idéer, jeg kan arbejde videre med og udfolde i min 

afhandling. Receptionen efter foredraget var ligeledes velorganiseret og gav mulighed for 

samtaler med mange interessante mennesker i mere uformelle rammer. 

Herudover brugte jeg tiden hen over jul og nytår på at arbejde med en dansk oversættelse af 

teksten Om metafysik af Abū Bakr al-Rāzī (d. ca. 925), en kort, men tæt og krævende filosofisk 

tekst om naturbegrebet, embryologi og universets uendelighed. Oversættelsesarbejdet 

fungerede som et slags ferieprojekt for mig, men udspringer samtidig af en bredere ambition 

om at gøre arabisk filosofi mere tilgængelig gennem oversættelser. 

Det var også spændende at opleve Athen i juledagene og omkring nytår. Jeg havde et glimrende 

værelse i Chairefontos, hvor jeg kunne mærke den mere afdæmpede julestemning 

sammenlignet med Danmark, bylivet og høre gudstjenesterne fra kirken nedenfor. Instituttets 

faciliteter var virkelig gode og skabte ideelle rammer for både arbejde og afslapning. I fritiden 

gik jeg mange ture rundt i Athen og fik lejlighed til at se en række imponerende antikke 

bygninger. 

Afslutningsvis vil jeg gerne sige mange tak til Instituttet for et produktivt og lærerigt ophold, 

som jeg virkelig har nydt. 
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